
  

 
Rekonstrukce kopule hvězdárny on-line 

Po mnoha letech dosloužila kopule Masarykovy 

univerzity, která je součástí Hvězdárny a planetária 

Mikuláše Koperníka v Brně a dozrál čas na její 

modernizaci. 

 

  

Informace o rekonstrukci můžete sledovat na novém webu 

astofyzikální sekce Masarykovy univerzity 

( http://astro.physics.muni.cz/main.php?sec=observatory ) a 

také online na stránkách Instantních astronomických novin 

( www.ian.cz). 

Rekonstrukce kopule a přilehlé budovy začala již v létě, ale 

jednalo se především o vnitřní práce. Univerzitní observatoř na 

Kraví hoře v Brně byla založena v roce 1948. Uvnitř kopule je 

dalekohled o průměru 62 centimetrů, který Masaryková 

univerzita využívá především k pozorování proměnných hvězd. 

Rekonstrukci je možné také občas zahlédnout pomocí 

panoramatické kamery (http://www.ian.cz/rozhledna/akt.jpg ), 

umístěné na střeše planetária. 

 
 

  
 

 
Petr Kubala 17.10.2007

 [460x305]  
Kopule hvězdárny v Brně 
Autor:   Petr Kubala  

 [600x401]  
Kopule hvězdárny v Brně 
Autor:   Petr Kubala  

 Vytisknout clanek  Poslat e-mailem

  (c) 2000 - 2007 Český rozhlas

Page 1 of 1Rekonstrukce kopule hvězdárny on-line - Věda a technika (Český rozhlas)

22.10.2007http://www.rozhlas.cz/veda/technologie/_zprava/389851


